Принято на Педагогическом совете

Протокол № 4 от 23.01.2013 г.
	УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУК ДОД «Краснотурьинская ДХорШ»

_______________ О.А. Валеева

Приказ № 08/1-о от 23.01.2013 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о педагогическом совете

МБОУК ДОД «Краснотурьинская детская хореографическая школа».
I. Общие положения
1.1. Педагогический совет является постоянно действующим органом управления образовательного учреждения для рассмотрения основных вопросов образовательного процесса.

1.2. В состав Педагогического совета входят преподаватели, концертмейстеры и администрация Школы.
1.3. Педагогический совет действует на основании Закона Российской Федерации «Об образовании», типового положения об образовательном учреждении, других нормативных правовых актов об образовании, Устава образовательного учреждения и настоящего Положения.

1.4. Решение, принятое в пределах компетенции Педагогического совета и не противоречащее законодательству, является обязательным для исполнения всеми педагогами Учреждения.
II. Задачи и содержание работы

2.1. Главной задачей Педагогического совета является ориентация деятельности педагогического коллектива учреждения на совершенствование образовательного процесса.
2.2. Педагогический совет:

· определяет основные направления развития учебно-воспитательного процесса;

· осуществляет мероприятия для организации и совершенствования методического обеспечения     образовательного процесса.

· принимает  образовательные программы;

· определяет порядок и сроки проведения приёма учащихся, возрастные и иные требования к поступающим;

· создаёт условия для осуществления уровневой дифференциации учебного процесса;

· принимает решение о переводе (не переводе) в следующий класс;

· определяет основные направления развития учебно-воспитательного процесса;

· осуществляет мероприятия для организации и совершенствования методического обеспечения образовательного процесса.

· Принимает локальные акты, в том числе Положение о Педагогическом Совете, утверждаемые приказом директора.

III. Организация деятельности

3.1. Педагогический совет – коллегиальный орган, объединяющий всех педагогических работников. Председателем является директор. Решение Педагогического совета вступает в силу после утверждения их директором школы.

3.2. Председатель Педагогического совета должен систематически проверять выполнение принятых постановлений и периодически на заседаниях Педагогического совета делать сообщения о ходе их выполнения.

3.3. Заседания Педагогического совета проводится не реже 1 раза в четверть.

3.4. Решения Педагогического совета правомочны, если на нем присутствовало не менее 2/3 членов педагогических работников Школы. Решения считаются принятыми, если за них проголосовало не менее 3/4 присутствующих.

3.5. Организацию выполнения решений Педагогического совета осуществляет председатель и ответственные лица, указанные в решении. Результаты этой работы сообщаются членам Педагогического совета на последующих его заседаниях.

IV. Документация Педагогического совета
4.1. Заседания Педагогического совета оформляются протокольно. В книге протоколов фиксируется ход обсуждения вопросов, выносимых на Педагогический совет, предложения и замечания его членов. Протоколы подписываются председателем и секретарем Совета.

4.2. Нумерация протоколов ведется от начала учебного года.

4.3. Книга протоколов Педагогического совета пронумеровывается постранично, прошнуровывается, скрепляется подписью руководителя и печатью образовательного учреждения.